
第20回
日本生殖内分泌学会学術集会を迎えて

会 期：2016年1月9日（土）

会 場：神戸国際会議場

プログラム（予定）：特別講演，シンポジウム，一般演題

問い合せ先：第20回日本生殖内分泌学会学術集会事務局
神戸大学大学院腎泌尿器科学分野
（担当：松下 経，江夏 徳寿）

TEL：078―382―6155
FAX：078―382―6169
E-mail：uro6155@med.kobe-u.ac.jp

第20回日本生殖内分泌学会学術集会を平成28年1月9日（土）に神戸国際会議場で開
催させていただきます．教室として初めて本学会を開催させていただくこととなり大変
光栄に存じております．
本学会は，生殖内分泌の分野における臨床医学と基礎医学の研究者が集い，内科，小
児科，産婦人科，泌尿器科といった多数の専門分野の研究者が情報交換する学際的なも
のとなっており，多くの新しい知見が報告されています
今回の特別講演は，浜松医科大学小児科の緒方 勤教授に性腺機能低下症に関する最

先端の研究についてのご講演をお願いしております．教育講演では九州大学応用幹細胞
医科学講座の林 克彦教授をお招きし，生殖における再生医療についてのお話を伺うこ
とになっております．また，ランチョンセミナーでは山口大学産婦人科学杉野法広教授
に生殖内分泌機能に関するトピックスについてのお話をお願いしております．さらに，
シンポジウムでは，『性腺機能低下症：基礎と臨床におけるトピックス』と題し，各分
野の先生方よりご講演をいただく予定にしております．本学会が参加される会員の皆様
方にとって生殖内分泌領域の診療・研究に向けての新たな展開の一助となれば幸いで
す．
多数の皆様の参加を心よりお待ち申し上げております．

第20回日本生殖内分泌学会学術集会 会長
藤 澤 正 人

神戸大学大学院医学研究科腎泌尿器科学分野

学術集会
ご案内

会長

藤澤 正人
神戸大学大学院
腎泌尿器科学分野

教授

�
����

�
����

学術集会 3


